no dia 02 de junho de 2022 às 15:00 horas, no Aeroclube, Setor Aeroporto, neste município e Comarca de
Porto Nacional-TO.
As certidões de antecedentes criminais foram juntadas no evento de nº 11.
No evento 1 (LAUDO/4), foi juntado Laudo de Exame Químico Definitivo de Substância na quantidade
apreendida de 221,4kg (duzentos e vinte e um quilos e quatrocentos gramas) de substância branca
compactada, tendo sido detectada cocaína em todas as amostras analisadas (Fls. 3).
O Ministério Público pugnou pela conversão da prisão em flagrante em prisão preventiva de LUCAS
MARCOS DA SILVA PEREIRA e MOYZES HENRIQUE DE OLIVEIRA no evento 17 dos autos.